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Vedlagt sendes til Folketingets Transportudvalgs orientering kopi af Rigs-

politiets notat af 27. september 2013 vedrørende status med hensyn til op-

fyldelse af kontroldirektivets målkrav og iværksatte initiativer for 2012.

Statusnotatet er udarbejdet som opfølgning på Justitsministeriets besvarel-

se af 21. april 2010 af spørgsmål nr. 852 (Alm. del) fra Folketingets Tra-

fikudvalg og i forlængelse af tidligere statusnotater, som Justitsministeriet 

sendte til Trafikudvalget den 21. juli 2011 (jf. TRU alm. del Bilag 402) og 

til Transportudvalget den 24. september 2012 (jf. TRU alm.del Bilag 452).

Jeg lægger fortsat stor vægt på, at der tages de fornødne initiativer i poli-

tiet med henblik på at opnå en tilfredsstillende kontrolsituation. Jeg har i 

den forbindelse noteret mig, at antallet af kontrollerede arbejdsdage i så-

vel vejkontrollen som virksomhedskontrollen er steget i 2012, og at der 

således er sket en ikke ubetydelig stigning i det samlede antal kontrolle-

rede arbejdsdage. Denne stigning er sket i en periode, hvor Rigspolitiet 

oplyser at have anvendt betydelige ressourcer på bl.a. oplæring af nye 

medarbejdere på området.

IT-systemet POLTACHO-VIRK kunne desværre ikke – som tidligere 

ventet – anvendes fuldt ud i den daglige drift i virksomhedskontrollen fra 

årsskiftet 2012/2013. Jeg har imidlertid også noteret mig, at Rigspolitiet 

efter optimeringer af POLTACHO-VIRK forventer, at systemet imple-

menteres i drift i løbet af oktober i år, og at dette forventes at medføre en 

hurtigere sagsbehandling. 

Jeg har endvidere noteret mig, at Rigspolitiet med henblik på at optimere 

og effektivisere færdselsområdet uden en kvalitetsmæssig forringelse har 

besluttet at etablere tre specialiserede opgavefællesskaber på tungvogns-
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området. Opgavefællesskaberne i henholdsvis Nordjyllands Politikreds 

(Tungvognscenter Nord) og i Sydøstjyllands Politikreds (Tungvogsncen-

ter Syd) har været i drift siden 1. september 2013, og den 1. januar 2014 

etableres endnu et opgavefællesskab i Midt- og Vestjællands Politikreds 

(Tungvognscenter Øst). Rigspolitiet bemærker, at indførelsen af opgave-

fællesskaber på tungvognsområdet skal sikre en effektiv og ensartet kon-

trol, hvor kvaliteten og kontroltrykket fastholdes eller forbedres.

Jeg har endelig noteret mig, at det er Rigspolitiets opfattelse, at en fuld-

stændig opfyldelse af målkravene i kontroldirektivet forudsætter, at afde-

lingen er fuldt bemandet, og at medarbejderne er færdiguddannede, hvil-

ket anslås at tage ca. et år. 

Da kontroldirektivets målkrav imidlertid endnu ikke er opfyldt, har jeg 

anmodet Rigspolitiet om at give Justitsministeriet en ny status om et år.

Morten Bødskov
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